МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО» (МДОУ «ДЕТСКИЙ САД «СОЛНЫШКО»)

164901, г. Новодвинск, улица Уборевича, дом 24, тел.: 8 (818 52) 4-48-28

ПРИКАЗ

30.08.2024 г. Новодвинск № 149/2-ОД

«Об организации наставничества
в МДОУ «Детский сад «Солнышко»
на 2024-2025 учебный год»

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами в
учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных
профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы работы в
МДОУ «Детский сад «Солнышко» после получения педагогического образования на 2024-2025
учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2024-2025 учебный год:
1.1. Положение «Клуб «PRO-движение: путь к мастерству»;
1.2. План работы «Клуб «PRO-движение: путь к мастерству»;
1.3. Положение «Клуб «На профессиональной волне»;
1.4. План работы «Клуб «На профессиональной волне»;
1.5. Список наставников и наставляемых:

2. Педагогам-наставникам:

Наставник Наставляемый
Корельская Надежда Александровна Татарская Татьяна Валерьевна
Блажеева Зоя Сергеевна Вяткина Алина Денисовна
Матвеева Зоя Евгеньевна Кузнецова Ирина Алексеевна
Селезнева Наталья Васильевна Цветанова Вероника Цветановна
Курдюкова Екатерина Анатольевна Расланова Александра Ивановна

2.1. Разработать план индивидуального наставничества;
2.2. Обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения о

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2024-2025
учебного года;

2.3. Предоставить отчет о результатах наставничества за 2024-2025 учебный год на итоговом
педагогическом совете.

3. Наставляемым воспитателям:
3.1. Изучать и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в своей

педагогической практике;
3.2. Обеспечивать выполнение заданий по рекомендациям наставника в рамках плана

взаимодействия с наставником;
3.3. Индивидуально обращаться к старшему воспитателю с проблемами и предложениями по

совершенствованию работы с наставниками.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Дмитриеву Светлану

Ивановну, заместителя заведующего по УВР.

Заведующий
•1

Т.Н. Фефилова

С приказом ознакомлена: <л /Дмитриева С.И./